
 

 
 

 
   

 
Status på anbefalinger fra Københavnersamlingen i 
Bispebjerg 2023  

 

Det er nu et år siden, at Københavnersamlingen Bispebjerg 2023's 

anbefalinger blev behandlet i Børne- og Ungdomsudvalget (BUU). 

Med dette notat orienteres udvalget og, som besluttet med 

Københavnersamlingens mandat, får samlingens medlemmer en status 

på den politiske behandling af anbefalingerne efter et år. Læs 

Københavnersamlingen anbefalinger og mandatet HER. 

 

Baggrund  

Københavnersamlingen Bispebjerg 2023 blev besluttet ifm. 

overførselssagen 2020-21 for at styrke københavnerinddragelsen og 

herunder bl.a. at afprøve metoden med borgersamlinger.  

 

Københavnersamlingen i Bispebjerg bestod af 17 unge medlemmer i 

alderen 14-24 år, der gennem fire møder arbejdede med at udvikle 

anbefalinger til, hvordan unge i Bispebjerg kan trives bedre. 

 

Status 

BUU har brugt rapporten og anbefalingerne som et vidnesbyrd og som 

inspiration til det generelle arbejde med trivsel blandt byens unge. 

 

 BUU har sendt anbefalingerne til Børne- og Ungdomsforvaltningen 

(BUF) og til skolerne i Bispebjerg, Områdefornyelsen og Lokal Udvalget 

med opfordring om at arbejde videre med eller lade sig inspirere af de 

konkrete anbefalinger. 

 

Anbefalingerne fra Københavnersamlingen Bispebjerg 2023 har 

dermed bidraget til at rette et stærkere fokus på unges perspektiver på 

trivsel og betydningen af ungeinddragelse i beslutningsprocesser, og 

flere aktører i bydelen har konkret ladet sig inspirere af anbefalingerne.  

 

Holbergskolen har fx brugt rapporten til deres arbejde med trivsel og 

positive fortællinger om børn og unge i Bispebjerg. 

Områdefornyelsen har arbejdet med at inddrage unge i forskellige 

projekter, herunder udvikling af midlertidige byrum, trafikdæmpning 

og etablering af en grøn cykelrute på Frederiksborgvej samt støtte til 

mere foreningsliv på lokale skoler. 
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Derudover har Lokaludvalget øget opmærksomheden på behovet for 

ungeinddragelse, herunder gennem dialog med det lokale Ungeråd og 

uddeling af en unge-frivilligpris. 
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